
Příloha č. 4 

Kritéria výběru a prioritizace projektových záměrů 

investic do infrastruktury školských poradenských 

zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 

16 odst. 9 školského zákona 
 

Na 9. jednání Pracovní skupiny Vzdělávání dne 14. 6. 2023 členové schválili kritéria pro 

prioritizaci projektových záměrů pro školská a poradenská zařízení.   

 

Usnesení č. 2/6/2023 

Členové pracovní skupiny Vzdělávání schvalují kritéria pro prioritizaci projektových záměrů pro 

školská poradenská zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 

školského zákona, jak byla navržena Libereckým krajem s přidáním celkové kapacity 

organizace jako doplňkového kritéria.  

 

Skupiny projektových záměrů seřazeny od nejvyšší priority budou: 

A. Projektové záměry, které obsahují:  

• Komplexní stavební úpravy vnitřní či vnější  

B. Projektové záměry, které obsahují: 

• modernizace stávajících učeben 

• konektivita 

• vybavení učeben  

C. Projektové záměry, které obsahují: 

a) Ostatní výše neuvedené (nestavební)   

 

Projektové záměry obodovány na základě zpracované projektové dokumentace a stavebního 

povolení:  

3 body: projektová dokumentace k projektu je již zpracována + žadatel má stavební 

povolení  

2 body: projektová dokumentace je již zpracována 

1 bod: projektová dokumentace téměř hotová  

0 bodu: pouze záměr, příprava  

 

Projektové záměry obodovány na základě jejich komplexnosti:  

2 body: projekt počítá s kompletními stavebními úpravami vnitřku a vnějšku 

1 bod: projekt počítá se stavebními úpravami několika učeben; projekt počítá se 

stavebními úpravami několika typů zázemí (toalety, šatny, dílny) 

0 bodu: projekt počítá se stavebními úpravami jedné učebny; v projektu se nejedná o 

stavební úpravy  

 

Doplňkové kritérium: celková kapacita organizace  

 

Na 10. jednání Pracovní skupiny Vzdělávání dne 1. 11. 2023 členové schválili prioritizaci 

projektových záměrů pro školská a poradenská zařízení, jak vzešla z kritérií schválených 

na 9. jednání Pracovní skupiny Vzdělávání.  

 



Příloha č. 4 

Usnesení č. 3/10/2023 

Členové Pracovní skupiny Vzdělávání schvalují prioritizaci projektových záměrů pro školská 

poradenská zařízení a vzdělávání ve školách a třídách zřízených dle § 16 odst. 9 školského 

zákona, jak vzešla z kritérií schválených na 9. jednání PS VZD. 


